
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: Mattia Gazzola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI 

MONCUCCO TORINESE 

Regione Piemonte  

 

 Provincia di Asti 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

N. 16 DEL 28/02/2024  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA BUONI PASTO DIPENDENTI, ANNUALITA' 

2024 E 2025, MEDIANTE ACCORDO QUADRO N. 550548 - ORDINE N. 7701649 - BANDO 

10 LOTTO 2, CON DAY Ristoservice SpA Societa' Benefit - CIG: B0945B277D           

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 

L’anno 2024, addì ventotto del mese di febbraio, in Moncucco Torinese;  

Il sottoscritto Dott. Giorgio Musso, Responsabile SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE, 

giusto Decreto del Sindaco N. n. 13 del 01/10/2021  
 

Premesso che in data 28/06/2010 il Consiglio comunale, con la delibera n. 35, ha deliberato, ex art. 46 del 

CCNL 14.09.2000, di riconoscere al personale dipendente di codesto Comune il buono pasto sostitutivo del 

valore nominale di € 5,16;   

 

Preso atto che occorre erogare ai dipendenti del Comune i buoni pasto per il periodo 01/01/2024 -

31/12/2025; 

 

Constatato che 

• l’art. 1 comma 7 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135 obbliga le 

Pubbliche Amministrazioni, relativamente a determinate categorie merceologiche ad approvvigionarsi 

attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip e dalle centrali di committenza 

regionali;  

• la prestazione del servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni pasto sia cartacei che 

elettronici, in forza dell’art. 1 del Decreto 22 dicembre 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

(G.U. 04/02/2016, n. 28), rientra tra le categorie merceologiche per le quali si applicano le disposizioni 

dell’art. 1, commi 7 e 8 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135; 

 

Considerato che è attivo sul portale MEPA il nuovo Accordo Quadro per la fornitura di “Buoni Pasto ed. 

10” – Lotto 2 - stipulato con la società DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT; 

 

Esaminato che il lotto 2 (Piemonte, Valle d’Aosta) - identificato con il CIG n.9375795EC8 – dal 

quale si rileva che: 

- è previsto che i singoli contratti di fornitura, attuativi dell’accordo quadro, stipulati dalle 

amministrazioni contraenti mediante ordini di acquisto secondo quanto previsto nelle 

condizioni generali e nel capitolato tecnico, hanno una durata che viene fissata dall’unità 

ordinante nell’ordine di acquisto e che risulta ricompresa tra 12 e 24 mesi, a decorrere dalla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: Mattia Gazzola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

data di emissione dell’ordine di acquisto; 

- la società DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT, ha espresso uno sconto sul valore nominale 

del buono pasto pari al 13,62%; 

 

Valutato che il numero dei dipendenti che hanno diritto al buono pasto è pari a 4 e che il dato medio mensile 

di pasti è quantificato in n. 50 circa e che pertanto i buoni pasto necessari a soddisfare i bisogni dei 

dipendenti per l’intera durata del contratto, dall’attivazione e per i successivi 24 mesi, sono quantificati in 

presumibili n. 1200; 

 

Vista la convenzione ed i documenti allegati che si conservano agli atti, relativi alla procedura di acquisto n. 

550548, ordine n. 7701649, CIG: B0945B277D, per un importo totale della fornitura pari ad € 5.566,08, 

inclusa IVA del 4% pari ad € 214,08, e comprendente lo sconto stabilito dall’accordo quadro; 

 

Accertato mediante richiesta di DURC all'ente competente, che la Ditta DAY RISTOSERVICE SPA 

SOCIETA' BENEFIT risulta regolare con i propri obblighi contributivi e assicurativi alla data odierna con 

scadenza validità in data 26/05/2024 (PRT. INAIL_42210160); 

 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera consiliare n. 41 del 28/12/2023; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale 

n. 13 del 01/10/2021 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di Servizio; 

 

Visti 

• Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

• Visto lo Statuto comunale; 

• Il vigente CCNL di comparto; 

• Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

•  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi GC n. 17 del 31/03/2022; 

•  Il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 27 luglio 

2015 e smi; 

•  Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia: CC N. 16 del 

27/06/2002 MODIFICA: CC N. 22 del 30/07/2012; 

 

DETERMINA 

 

• di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale; 

• di affidare alla società DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETA' BENEFIT il servizio di fornitura dei 

buoni pasto elettronici per l’importo complessivo pari a € 5.352,00 (IVA 4% esclusa) ai sensi art. 36 c.2 

lett.a del d.Lgs 50/2016 e ssmmii tramite trattativa diretta stipulata sul portale MEPA; 

• Di impegnare la spesa di € 5.566,08 IVA compresa, suddivisa equamente per le annualità 2024 e 

2025, al codice 01.11.1 (Missione/Programma/Titolo) cap. 800/15/1 del Bilancio 2024/2026 denominato 

“ACQUISTO BUONI PASTO PER DIPENDENTI COMUNALI (servizio sostitutivo mensa)”; 

• Di dare atto che il CIG è: B0945B277D; 

• di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di contabilità per i successivi adempimenti di 

competenza; 

• Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 23, comma 1, del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

Dott. Giorgio Musso 
 


